FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA ACTA N° 021-2023-IVPMS/CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la provincia de Satipo, a los 02 dia del mes de JUNIO del afio 2023, en el local del INSTITUTO VIAL PROVINCIAL, a las 11:50 horas,
se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 0115-2023-IVPS
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-
IVPS, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE: "MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL, TRAMO: UNION CAPIRI -
VILLAREAL, LONG. 34.400 KM. DISTRITO RIO NEGRO - SATIPO - JUNIN.", a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA,
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Ti X
oresidente NAVARRO SALCEDO s beoendencia. | SUBGERENCIA DE INGENIERIA
JHON ANTONY P : VIAL
Suplente
,
177 . X
o / /| SEDANO ORTIZ EDWIN Tt SUBGERENCIA DE INGENIERIA
Primer Miembr Dependencia:
RAUL VIAL
Suplente
T JESUS EDUARDO Tiular] X
Segundo Miembr, HINOSTROZA MEDINA — Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a fravés del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

i
N° —gg/ Nombre o razén social del participante RUC

= Ay OSORIO HUACHO DEMECIO 10408738089
2] & TORRES CONTRATISTAS GENERALES E.I.R L. 20486976404
, | CORPORACION SBCO SOCIEDAD Agci\N(I:MA CERRADA-CORPORACION SBCO S——

K. MULTISERVICIOS Y REPRESENTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE

: ./J] , RESPONSABILIDAD LIMITADA 20568196491
5 %)/ SOLUCIONES AGROPECUARIAS CODO DEL POZUZO E.LR.L. 20568390203
6 SOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO VIAL YAVIRIRONI - VILLA REAL 20568676271
7 ) GUTARRA ROMERO S.A.C. 20568777973
8 CONSTRUCTORA JERI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20600015797
9 CONSTRUCTORA UNION VIAL DEL PERU E.IR.L. 20600300114
10 LOGISTICA & INVERSIONES GENERALES E.LR.L. 20600365691
11 INVERSIONES A F.P. Y CONSULTORES S.AC. 20601533775
12 | FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20605680756
13 M&R UNIDOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20607586447
14 GRUPO SEKHMET IIEIR.L. 20609050838
15 MULTISERVICIOS MAR FYL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20809292335
16 SAID L.J. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610747427

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en el PORTAL SEACE de la Entidad sus ofertas en archivo
digital:

Fecha de Hora de

Ne° Nombre o razén social del postor 5 o
presentacion presentacion
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1 INVERSIONES A.F.P. Y CONSULTORES S.A.C. 30/05/2023 19:47:32
2 MULTISERVICIOS MAR FYL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/05/2023 22:10:25
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los archivos digitales que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:
7
N°e Non:|bre o razén Consignar las razones para su no admision
social del postor
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 ML%TIS,ERVICIOS MAR FYL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNICO
2 ///% INVERSIONES AF.P. Y CONSULTORES S.AC. UNICO
9

EVAuhAéin DE LAS OFERTAS

9.1 DET}‘LLI;/DB. PRECIO DE LA OFERTA

N° % Nombre o razén social del postor Precio de su oferta ~ d'_el sl
7 estimado

( LTISERVICIOS MAR FYL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S$/.140,000.00 69.21

2 INVERSIONES A.F.P. Y CONSULTORES S.A.C. S/.202,000.00 99.87

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROGEDIMIENTO DE SELECCION

,(9,2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

s Acta.

s |La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtn Anexo 01 que forma parte de la presente

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

@QMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MULTISERVICIOS MAR FYL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 68 puntos
C. PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 0 puntos
E. CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 0 puntos
F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 68 puntos
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 INVERSIONES A.F.P. Y CONSULTORES S.AC.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO

47.13 puntos

C. PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO

0 puntos

E. CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD

20 puntos
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F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.13 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente (incluye bonif. 5% MYPE):

N° DE ORDEN DE 2
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
2 MULTISERVICIOS MAR FYL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 71.4
1 INVERSIONES AF.P. Y CONSULTORES S.AC. 80.99

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INVERSIONES A.F.P. Y CONSULTORES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
¢/ | / /|EXPERIENCIA DEL POSTOR
/" / /4// |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
[ LES¥ RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

75.2. Si aldust de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de seleccion verifica los requisitos de califi
cacion de los postores admitidos, segin el orden de prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan

con los requisitos de ifi cacion; salvo que de la revisién de las ofertas, solo se pueda identifi car una (1) que cumpla con tales
requisitos.

A ol & o DRISOCI A HEL PUSTOR M MULTISERVICIOS MAR FYL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1/ |[EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
—— B31|  |FORMACION ACADEMICA X
B4/\  [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
EXPERIENCIA DEL POSTOR
]\ |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
12.3 [] RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
La calificadign de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 INVERSIONES A.F.P. Y CONSULTORES S.A.C.
DE SER EL CASO INCLUIR:
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Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL

Ne DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1

14

ACUERDO ADOPTADO

El COMITE DE SELECCION da por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis
efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

15

/ NOMBRES Y FIRMA DE LOS MIENBROS DEL COMITE DE SELECCION
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-IVPS

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: “UNION CAPIRI- VILLA REAL, LONG. 34+400 KM DEL DISTRITO DE RIO NEGRO, PROVINCIA DE SATIPO —~ JUNIN.

2.2.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBUGATORIA (ADMISION DE OFERTA)

FACTORES DE EVALUACION

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

SEGUN BASES ESTABLECIDAS PUNTAJE
3 - . EXPERIENCIA DEL
g £ T @ .
E 2 & bE E H CPROTECCION | ¢ cppacmacion | F. mEIORAS A LOS 8.1 e 831 FOSTORERLA
58 T4 H SOCIALY INFRAESTRUC BAEXPERIENCIADEL|  ESPECIAUDAD
2 £ H H 2 ] H A. PRECIO pesaRRoLl | CELPLASONALDE LA TERMINOS DE cauipamiento 000 rormacion | FUiec e ave G
[ ENTIDAD FEREH STRA
% % 2 g ; i ] g L NG REFERENCIA ESTRATEGICO. | (o o ea | ACADEMICA
: =
8 & 8 83 : 3
& & H
:F | | B g
0 3 g 2 58 4 g H Expariancia minima
i 3 o g i ' ‘ .i metodalogia Cepindn 01 Oficina, con da 01 aho, como lefe g
. rosron : p g8 g3 T g g §1 RESULTADO DE cevalvarion | st dacumantos qus | domicilio en sl da Mantanimianta o 3
E g Egg E iF E & E iz LA Soacreditard o aona | alecucidndata sustenten s Residante da Sorvicio | £l postar debe 2
£ 2 F 8 gk tegs ; H 8 ADMISIBILIDAD |  modianteel Drcamaatacin (2 | prestacin obieto propisdad, la olefede acraditar un monte
] 33 Bz & 3 & H o E regntroenel | S ovaluara que el PE“;NMEWEM de la convocataria TOTAL posesion, ol singeniero Grupoolafade | facturado acumulado g
£ 85 F 3 3 seacEoal | postorcumntecon | o0l compromisoda | deciran ol | Civil, titulado, | Servicio o Monitar equivalente S/. 5
g 4 3 < documantoque [ una (1) practicade | | CERPRER ] Acreditacisn compraventa o | Distritadel | colegiado y Vialo fofe de 860,832 00 g
5 é" g i 8 contiena el precio proteccidn /o consemvacion]| acreditard alqullervotro | tramoan | habiltadoa Operacionas o {Ochoclentos
2 § E k) 3 E g de la oferta (Anexo| sccial o desarrallo 'DEVIAS LA MISMA unicamante documanto que | mancion, Bachiller en fsupervisor o inspector| Setanta mil
S % 3 72 g 17°6), segén humana. it medianta la screditela | para efectos [ingenioria Cuil]  en sarvicios ochoclentos tsint y
§ ] { ] =1 corresponda., DEsAROuARA £ | Presantactin dal disponibilidad dala de ojocuciénde | dos con 00/100 Soles
E g g k § 3 D L phnola dal notficacidn Mantenimianta Vial Ansxo 1 10
g8 |8 [ ] 2| ¢ it e oty i) et e
K 5 n de! ino:
mojoras requerido contrate Dapartamentalas o
CUMPLE S HO CUMPLE/ HO cumrLE / Ko cuMPLE ND CUMPLE / NO CUMPIE/ NO | ADMIMDAS NO requaridas. Carreteras Nacionales,
P cunpLe CUMPLE CUMPLE/ ND CUMPLE | CUMPLE /ND CUMPLE e Lt CUMPLE ADMITIDA
MULTISERVICIOS MAR FYL N el PRESENTA PERO NO | PRESENTA PERO NO| gy 11
P 1PLE CUMPLE MR UMPLE i X RESEN ¢ A
Ik Ao MiAN SEGAATA CUMPLE CUMPLE cum CUMPLE LTV TR DRy . ADMITIOA 5/.140,000.00 | NO PRESENTO et ki 88 PUNTOS CUMPL CUMPLE cuMPLE CUMPLE CUMPLE CAUFICA
INVERSIONES A F.P, ¥ NO S %
2 CUMPLE P cumpL UM MRLE 000, RESENTO , 7 i
oo cummLe CUMALE £ CUMPLE cul connesponpe | CUMPE ADMITIDA | /20200000 | HOPRESE PRESENTA PRESENTA | T7A3PUNTOS|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAUFICA
OBSERVACIONES
‘Respacto al factor de avaluacion E. CAPACITACIGN DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD, no acredito al CAPACITADOR ni la xperiencia del mismo minimo exlgido
MULTISERVICIOS MAR FYL

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES DE EVALUACION

-Respecto al factar de evaluacion F, MEIORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA, se solicito una Metedologia que SUSTENTE ACT
actividades presentadas por el postor son nherentes a la ejecucion dal servicio, por lo que no se cansidara mejora,

VIDADES PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO, que son distintas a las actividedes inherentes al servicio segun lo estableckdo en DECRETO SUPREMO N2 021-2016-MTC y el manual GEMA; de fas




